Директору МАОУ «Гимназия №93 г.Челябинска» Щербаковой Г.В.

Родитель (законный представитель)__________________________

_________________________________________________________
указать полностью Ф.И.О. (О. при наличии)

 ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять моего ребёнка_________________________________________________________________________
                                                        (фамилия, имя, отчество (при наличии) ребёнка)

дата рождения ребенка _____________________________ ,

адрес места жительства и (или) адрес места пребывания ребенка____________________________________________

___________________________________________________________________________________________________

в МАОУ «Гимназия №93 г.Челябинска» в ____ класс.

Мать (законный представитель): _____________________________________________________________________
                                                                                  (указать полностью Ф.И.О (О. при наличии)

_________________________________________________________________________________________________
                                                                      (адрес места жительства и (или) адрес места пребывания)

Электронная почта: _________________________________ Контактный телефон:____________________________

Отец (законный представитель): _____________________________________________________________________
                                                                                                (указать полностью Ф.И.О (О. при наличии)

_________________________________________________________________________________________________
                                                                   (адрес места жительства и (или) адрес места пребывания)

Электронная почта: _______________________________ Контактный телефон:______________________________

К заявлению прилагаю копии следующих документов (отметить наличие).

1. Документ, подтверждающий родство заявителя (заявителей) или законность представления прав ребенка ____ ;

2. Документ, подтверждающий законность нахождения ребенка, являющегося иностранным гражданином или

лицом без гражданства, и его законного (законных) представителя (представителей) или поступающего,

являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, на территории РФ (действительные вид на

жительство, либо разрешение на временное проживание, либо разрешение на временное проживание в целях

получения образования, либо визу и (или) миграционную карту, либо иные документы, подтверждающие право

иностранного гражданина или лица без гражданства на пребывание (проживание) в РФ)  ___ ;

3. Документ, подтверждающий прохождение государственной дактилоскопической регистрации ребенка,

являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, или поступающего, являющегося

иностранным гражданином или лицом без гражданства   ___ ;

4. Документ, подтверждающий изучение русского языка ребенком, являющимся иностранным гражданином или

лицом без гражданства, или поступающим, являющимся иностранным гражданином или лицом без гражданства, в

образовательных организациях иностранного (иностранных) государства (государств) (со 2 по 11 класс) (при

наличии)  ___ ;

5. Документ, удостоверяющий личность ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без

гражданства, или поступающего, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства (для

иностранных граждан: паспорт иностранного гражданина либо иной документ, установленный федеральным

законом или признаваемый в соответствии с международным договором РФ в качестве документа,

удостоверяющего личность иностранного гражданина; для лиц без гражданства: документ, выданный

иностранным государством и признаваемый в соответствии с международным договором РФ в качестве

документа, удостоверяющего личность лица без гражданства, разрешение на временное проживание, временное

удостоверение личности лица без гражданства в РФ, вид на жительство и иные документы удостоверяющих

личность лица без гражданства)  ___ ;

6. Документ о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории

или справка о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (для проживающего на

закрепленной территории)___ ;

7. Документ, подтверждающий присвоение родителю (родителям) (законному (законным) представителю

(представителям) идентификационного номера налогоплательщика; страхового номера индивидуального лицевого

счета (далее - СНИЛС) (при наличии) ___ ;

8. СНИЛС ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, или поступающего,

являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства (при наличии) ___ ;

9. Медицинское заключение об отсутствии у ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без

гражданства, или поступающего, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства,

инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих  ____;

10. Документ, подтверждающий осуществление родителем (законным представителем) трудовой деятельности

(при наличии) ____ ;

11. Заключение ПМПК (при наличии) ___  ;

12. Иные документы (указать)  ______________________________________________________________________ .

Информирую о наличии внеочередного ___, первоочередного права ___, преимущественного права ____.

Информирую о потребности ребенка в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в

создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными

возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии (при

наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации (нужное

подчеркнуть).

Выражаю свое согласие на обучение ребенка по обучении по адаптированной образовательной программе

(при необходимости) ___.

 «__» _____________20___г.    ________________/________________
                                                                  подпись                   (Фамилия И.О.)

Выбираю язык образования __________________, изучаемый родной язык ______________ из числа

языков народов Российской Федерации, в том числе  __________________   языка как родного языка.

«__» _____________20___г.      ________________/________________
                                                                  подпись                   (Фамилия И.О.)

Даю согласие для прохождения тестирования на знание русского языка достаточное для освоения

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования

«___» ____________20___г.      ________________/____________________
                                                                          подпись                    (Фамилия И.О.)

С уставом, со сведениями о дате предоставления и регистрационном номере лицензии на право

осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации,

образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление

образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся, ознакомлен(а)/
«__» _____________20___г.      ________________/________________
                                                               подпись                   (Фамилия И.О.)

Выражаю свое согласие на обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение

(обновление, изменение) использование, распространение (передачу 3-м лицам) способами, не противоречащими

закону, моих персональных данных и данных моего ребенка.

«__» _____________20___г.      ________________/________________
                                                                      подпись                    (Фамилия И.О.)

Выражаю свое согласие на использование фото и видео материалов с изображением ребенка.

 «__» _____________20___г.    ________________/________________
                                                               подпись                    (Фамилия И.О.)

Выражаю свое согласие на обработку биометрических персональных данных.

«__» _____________20___г.      ________________/________________
                                                              подпись                    (Фамилия И.О.)

Регистрационный № данного заявления  __________ «____» _____________20____г.

Приказ о зачислении ребенка №____________ от _____________20_____г.